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AKO-Nytt Skåne NV 2023-12-08 

Minnesanteckning från AKO-möte Skåne NV 
Tid: Fredagen den 8 december 

Närvarande: Jenny Andersson, Anna Fröberg Alm, Lotta Fredholm-Elén, Katarina 
Fröberg, Ramune Blinstrubiene, Rebecca Runevad, Madeleine Smith, Gustaf 
Starlander, Anna Säll, Åsa Theander, Tina Runeke, Anna Karin Widborg, Martin 
Vernet. 

Nytt från AKO Skåne 
• Läkemedel i pascal: Glöm inte att meddela kommunens sjuksköterska när

ändringar görs i pascal då de behöver veta för att skriva ut en aktuell
ordination på papper som finns hemma hos patienten. Detta då överlämning
av läkemedel ofta är delegerat till undersköterska, samt pappersversionen
följer med patienten in till akutmottagningen om denne skickas in.
Information om kostnad av akutrulle i pascal: Varje gång en akutrulle
beställs i pascal så debiteras kommunen 200 kr, så beställ inte akutrullar om
det inte behövs en akut ändring av läkemedel som dispenseras i påsarna. När
en akutproduktion beställs tar det ändå ca tre dagar innan den levereras, så
ibland är det bättre med en helförpackning som får delas vid sidan av i dosett.

Nytt från AKO NV 
• Smärtenheten Helsingborg: På grund av pensionsavgångar råder det stor

brist på läkare på smärtenheten, ännu sämre efter nyår. De vill gärna vara
behjälpliga med patienterna från primärvården, men kommer att ha svårt att
träffa alla som skickas på remiss. I en övergångsperiod kommer de därför att
erbjuda konsultfunktion med rådgivning via telefon, för att sedan tillsammans
bestämma vilka patienter de i så fall behöver träffa.

• PCSK9-hämmare: Det har kommit in frågor från primärvården angående
insättning av Repatha och Praluent hos patienter som inte når sitt målvärde på
LDL med tablettbehandling. Remiss har skickats till kardiolog i Ängelholm
som svarar att primärvården kan sätta in dessa läkemedel. Hur tolkas
skrivelsen i riktlinjen Hyperlipidemi - AKO Skåne-riktlinje för primärvården -
Vårdgivare Skåne (skane.se) ”PCSK9-hämmare sätts in av och utvärderas av
(eller i samråd med) hjärt-, endokrin- eller medicinmottagning. Stabila
patienter kan följas i primärvården”? Anledningen till att ”i samråd med” står
inom parentes är att AKO bedömer att det är specialistvården som ska sätta in
och utvärdera att behandlingen haft avsedd effekt, och att de då väljer
dosering eftersom det finns olika alternativ. Sen följer primärvården dem
gärna när de är välinställda och har nått sina målnivåer av LDL etc. Det
behövs sedan inga extra kontroller utöver sedvanliga vid hjärt-kärlsjukdom,
och det finns inga kända allvarliga biverkningar. Rebecca Runevad tar med sig
detta till kardiologen i Ängelholm för att informera dem.

https://vardgivare.skane.se/vardriktlinjer/hjarta-och-karl/ako/hyperlipidemi/
https://vardgivare.skane.se/vardriktlinjer/hjarta-och-karl/ako/hyperlipidemi/


    2 (3) 
 

Region Skåne  
 

• Anna Fröberg Alm, AKO kvinnosjukdomar: Patient med lindrig 
intellektuell funktionsnedsättning som önskar intyg för körkortstillstånd, vart 
kan dessa patienter remitteras?  Detta är en patientgrupp som hamnar mellan 
stolarna, det finns tyvärr ingenstans att remittera eller hänvisa. Det har skapats 
en arbetsgrupp i Södra sjukvårdsregionen som ska avhandla trafikmedicin, 
frågan är vidareskickad till dem för att inkludera även dessa ärenden i deras 
arbete.  

• Katarina Fröberg, klinikrepresentant Kvinnokliniken: Vid remiss till 
kvinnokliniken ska gynekologiskt status ingå i de allra flesta fall, inklusive att 
om patienten inte vill gå med på att undersökas av primärvårdsläkare så kan 
inte heller remiss tas emot av kvinnokliniken.  
Gynlyftet: Fortsatt erbjudande om utbildning i primärvårdsgynekologi för alla 
yrkesgrupper på vårdcentralerna, kontakta gärna Katarina.Froberg@skane.se 
för att boka in detta! De vårdcentraler som hittills haft denna utbildning har 
tyckt att det har varit värdefullt för alla.  
 

• Tina Runeke, AKO barnmedicin: Ortopeden har börjat skicka ut begäran 
om remissvar från primärvården, vissa helt orimliga inkl remiss för 
agrafftagning som skickades för flera år sedan. Verkar vara något som har 
ändrat sig i hanteringen hos dem, Martin Vernet tar frågan till ortopeden via 
Susanne Dahlberg.  

• Anna Karin Widborg, AKO ÖNH: Patienter med mjukdelsresistenser, som 
egentligen inte uppfyller kriterier för SVF mjukdelssarkom, remitteras till 
ortoped för bedömning som returnerar remissen med hänvisning till att göra 
ett ultraljud. Remiss för ultraljud skickas men returneras av röntgen med 
motivering att det är fel modalitet, ska remitteras till ortoped för bedömning. 
Martin Vernet tar med sig frågan till ortopeden.  
Patient med psykiatrisk diagnos som följs av psykiatrin (WeMind), remitteras 
till primärvården för stödsamtal. Dessa ska få stödsamtal inom psykiatrin, inte 
av primärvården. Sjukskrivning av patienter som går på WeMind och har 
pågående kontakt hos dem, där sjukskrivning av krisreaktion eller 
depressivitet hänvisas till primärvården. Rimligen bör patienten sjukskrivas av 
psykiatrin när de redan har pågående kontakt. Jenny Andersson tar det vidare 
till WeMind.  

• Madeleine Smith, klinikrepresentant ÖNH: Erbjudande om utbildning i 
ÖNH inklusive undersökningsteknik på vårdcentralen. Utbildningen vänder 
sig främst till läkare som då ges utbildning i hur man använder den utrustning 
som finns på respektive vårdcentral. Kontakta Madeleine.Smith@skane.se för 
att boka in detta! Utbildningen har tidigare givits på ÖNH-mottagningen och 
var då uppskattad, men flyttar nu ut till respektive vårdcentral för utbildning 
på plats.  

• Information från bild- och funktion: De har nu betat av hela sin kö i 
Helsingborg för undersökning med DT. De kommer att fortsätta arbeta för att 
korta kön till MR.  

• Martin Vernet, AKO: Pat som remitterats för SVF lungcancer som inte dök 
upp på en akut lungröntgen som röntgenkliniken förväntade sig, remiss gick i 
retur. Ska patienten enligt riktlinjen gå akut till röntgen samma dag? Nej, 
enligt riktlinjen ska remiss skickas omgående till röntgen. Primärvården 

mailto:Katarina.Froberg@skane.se
mailto:Madeleine.Smith@skane.se
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behöver däremot i remissen skriva telefonnummer till patienten och meddela 
patienten att de ringer för att ge en snabb tid.  

• Kommande möten: 26/1 (teams), 8/3 (teams), 5/4 (teams), 17/5 (fysiskt med 
AW efter)  

Vid tangenterna: Jenny Andersson 
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